
Delibera n°178 del 09/07/2003
 
OGGETTO: Programmazione turistica 2003 – 71^ edizione della festa a mare agli scogli di

Sant’Anna. Assunzione impegni di spesa.
 
L’anno duemilatre, il giorno nove del mese di luglio, alle ore 9.00, nella sala delle
adunanze del Comune di Ischia, si è riunita la
 

GIUNTA COMUNALE
 

omissis…
Su proposta dell’Assessore al turismo, spettacolo, immagine e pubbliche relazioni;
PREMESSO:
CHE Lo Statuto Comunale al Capo IV – art.61 ha individuato nella “Festa a mare

agli scogli di Sant’Anna” la manifestazione che annualmente assume la
maggiore rilevanza turistica per le sue particolari caratteristiche ed i richiami
alle tradizioni isolane;

CHE tra l’altro tale manifestazione, giunta alla sua 71^ edizione per quanto alla
festa e al 6° anno dalla sua attivazione, del cosiddetto Palio dei Comuni,
risulta assegnataria anche dell’onorificenza dell’Alto Patronato del Presidente
della Repubblica;

CHE la manifestazione richiama da anni l’attenzione di migliaia di turisti e dei
massmedia nazionali ed internazionali, riscuotendo ampi consensi a tutti i
livelli;

CHE quest’anno inoltre vedrà la partecipazione straordinaria di gruppi provenienti
dalle città di Viareggio, per la condivisione di un rapporto di “amicizia”
culturale ed ideale, ormai consolidatosi tra le rispettive Amministrazioni
Comunali, nonché per contribuire concretamente, sia pure fuori concorso,
all’evento finale del Palio di Sant’Anna, con la realizzazione di un propria
barca;

CHE per tale manifestazione, reputata dall’Amministrazione di primo livello,
occorre garantire il proprio sostegno e collaborazione tecnica necessaria nel
maggiore limite consentibile onde consentirne da parte del Comitato
Organizzatore la migliore attuazione;

CHE l’Associazione Festa a Mare agli scogli di Sant’Anna con sede in Ischia alla
Via Seminario,32 e per essa il Presidente sig. Geppino Cuomo, con Delibera
Commissariale n.10 del 16.01.2002, risulta affidataria dell’organizzazione
della manifestazione per il triennio 2002/2004;

CHE la suddetta Associazione a seguito di varie intese avute con
l’Amministrazione, ha offerto ampie garanzie in merito al programma delle
manifestazioni collaterali all’evento, da considerarsi certamente positive ai fini
promozionali e di immagine che la manifestazione deve avere per la città di
Ischia, come evincesi dal programma e preventivo spesa pervenuto al prot.
n.15393 del 07/07/2003;

VISTA la necessità di procedere con la massima urgenza, in virtù dell’imminenza
dell’evento;
VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs  n.267/2000
ad unanimità di voti resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono riportati:
Patrocinare, per tale tipo di azione, la manifestazione denominata “Festa a Mare

agli Scogli di Sant’Anna – 71^ Edizione” in programma nell’area della Baia del
Castello Aragonese e degli Scogli di Sant’Anna dal 19 al 26 luglio 2003.

Impegnare per detta manifestazione la somma di _ 80.000,00, da elargirsi a
titolo di contributo direttamente all’Associazione Festa a Mare agli Scogli di
Sant’Anna.



Demandare al Direttore Generale l’approntamento degli atti occorrenti per la
materiale erogazione del contributo e l’attivazione delle procedure necessarie
per provvedere, direttamente attraverso gli uffici competenti (Ufficio Tecnico,
Comando Vigili) alla materiale concretizzazione di quanto strettamente
necessario (autorizzazioni, sostegno logistico e tecnico) per la migliore
realizzazione della manifestazione.

Dare atto che la spesa di €.80.0000,00 trova copertura finanziaria sul capitolo
n.1690 del bilancio di previsione 2003.

Disporre l’erogazione del contributo, in 3 rate successive con le seguenti
modalità:
La 1^ rata di €.30.000,00 ad esecutività della presente, onde consentire al
Comitato Organizzatore di far fronte alle prime esigenze per l’attuazione della
manifestazione (contributi alle barche partecipanti, allestimenti strumentali e
funzionali, etc.) e le successive di 25.000,00 cadauna, secondo le disponibilità
di cassa dell’Ente, a seguito di presentazione di idonea relazione tecnico
descrittiva, con analitica indicazione delle spese sostenute, in ordine
all’andamento della manifestazione e di apposita documentazione contabile
giustificativa, anche in copia;

Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il
prospetto riepilogativo dei pareri espressi legge ai sensi dell’art.49 del D.lgs
n.267/2000;

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione
separata, stante l’urgenza nell’imminenza dell’inizio della manifestazione.

Del che il presente verbale.

F.TO: IL SEGRETARIO GENERALE F.TO.:  IL PRESIDENTE
Dott. Giovanni Amodio Rag. Brandi Giuseppe

 


